Дело №1-12/2025

УИД 32RS0032-01-2024-000854-19

ПРИГОВОР

 

именем Российской Федерации

19 февраля 2025 года г. Унеча 

Унечский районный суд Брянской области в составе 

председательствующего судьи Клименко В.И.,

при секретаряхе судебного заседания ФИО1,

ФИО4,

с участием:

государственного обвинителя заместителя прокурора 

Унечского района Брянской области ФИО5, подсудимой ФИО6,

защитника адвокатов Тюриной Е.П.,

ФИО7,

рассмотрев открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО6, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> 

<

адрес>, зарегистрированной по месту жительства в пгт 

<

адрес> фактически проживающей в 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданки РФ, паспорт 

<

данные изъяты> ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст.159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6 похитила денежные средства, принадлежащие обществу с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Капитал-Я», путем обмана с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах.

ФИО6 на основании приказа №к от ДД.ММ.ГГГГ руководителя ООО МКК «Капитал-Я», а также на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительного соглашения к указанному трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, работала в должности старшего специалиста по микрофинансовым операциям обособленного подразделения «Унеча» ООО МКК «Капитал-Я», расположенного по адресу: 

<

...>, павильон №16. На основании договора от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 приняла на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ей материальных ценностей ООО МКК «Капитал-Я». Занимая указанную должность, являясь материально ответственным лицом ООО МКК «Капитал-Я», ФИО6, в соответствии с должностной инструкцией, была наделена полномочиями самостоятельно принимать решения о выдаче займов, подписывать договоры займа от имени ООО МКК «Капитал-Я», выдавать денежные средства заемщикам и принимать денежные средства от заемщиков от имени общества, подписывать от имени общества расходные и приходные кассовые ордера, вносить данные о движении денежных средств в кассовую книгу и подписывать листы кассовой книги, при этом добросовестно исполнять трудовые обязанности, то есть была наделена административно-хозяйственными полномочиями.

Однако, в нарушение должностной инструкции и доверенности ФИО6, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя с единым умыслом из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ООО МКК «Капитал-Я» и желая их наступления, используя свое служебное положение, находясь на рабочем месте, по адресу: ФИО2 

<

адрес>, павильон №, в рабочее время, установленное для нее с 8 до 18 часов, совершила ряд тождественных действий, направленных на хищение денежных средств, принадлежащих микрокредитной компании, с единой целью улучшения своего материального положения, а именно, путем обмана, без ведома и согласия, а также в отсутствие клиентов ООО МКК «Капитал», воспользовавшись их ранее предоставленными при заключении договоров паспортными и анкетными данными, изготовила фиктивные договоры займов от их имени с ООО МКК «Капитал-Я», в которых не проставляла подписи клиентов либо подделывала их, как собственноручно, так и неустановленным способом, без ведома и согласия клиентов выписывала расходные кассовые ордеры о выдаче из кассы обособленного подразделения денежных средств на основании фиктивных договоров, забирала деньги из кассы, обращала их в свою пользу, распоряжаясь по своему усмотрению. Всего по настоящему делу установлен 121 эпизод описанных действий, в том числе:

1) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО29, изготовила фиктивный договор микрозайма № на ее имя и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору о выдаче денежных средств ФИО121 в размере 8000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению. 

2) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №19, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору о выдаче денежных средств Свидетель №19 в сумме 8000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

3) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №94, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору о выдаче денежных средств Свидетель №94 в сумме 8000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

4) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №33, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору о выдаче денежных средств Свидетель №33 в сумме 19 900 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 19 900 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

5) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №80, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору о выдаче денежных средств Свидетель №80 в сумме 25 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 25000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

6) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №69, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №69 в сумме 20 800 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 20 800 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

7) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №7, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №7 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

8) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №67, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №67 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

9) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №44, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №44 в сумме 6 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

10) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №96, изготовила договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №96 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

11) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №26, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №26 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

12) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №72, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №72 в сумме 7 900 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

13) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №62, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №62 в размере 30 000 рублей, в которых собственноручно подделала подписи заемщика, внесла сведения в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 30000 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

14) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО9, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО9 в размере 4 700 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 4 700 рублей похитила из кассы, обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

15) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №27, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №27 в размере 8000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению;

16) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №45, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №45 в сумме 8000 рублей, в которых собственноручно подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

17) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №24, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №24 в сумме 7000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

18) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №107, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №107 в сумме 7360 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7360 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

19) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные, Свидетель №20, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №20 в сумме 8000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

20) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №25, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №25 в сумме 5380 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 5380 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

21) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО122, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №81 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

22) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО123, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО123 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

23) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО52, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО52 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

24) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №85, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №85 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

25) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №104, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №104 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

26) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №22, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №22 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

27) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №86, изготовила фиктивный составила договор микрозайма № от и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №86 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

28) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №1, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №1 в сумме 11 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 11000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

29) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №55, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №55 в сумме 7 700 рублей, в которых собственноручно подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 700 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

30) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные ФИО124, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО124 в сумме 5 700 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 5700 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

31) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №63, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №63 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

32) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО125, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО125 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядилась ими впоследствии по своему усмотрению;

33) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №56, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №56 в сумме 15 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 15000 рублей похитила из кассы и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

34) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №78, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №78 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

35) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №75, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №75 в суме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

36) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО126, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО126 в сумме 15 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 15 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

37) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №42, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств на имя Свидетель №42 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

38) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные, ФИО127, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №28 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

39) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО54, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО54 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

40) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №29, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №29 в сумме 9 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

41) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО128, изготовила фиктивный договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО128 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению; 

42) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №6, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №6 в сумме 15 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 15 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

43) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №89, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №89 в сумме 15 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 15000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

44) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №115, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №115 в сумме 20 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 20000рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

45) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №88, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №88 в сумме 7 400 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 400 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

46) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №2, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств с Свидетель №2 в сумме 20 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 20000рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

47) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №41, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №41 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

48) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №54, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №54 в сумме 15 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 15000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядилась ими по своему усмотрению;

49) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №17, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №17 в сумме 5 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 5000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

50) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №10, изготовила фиктивный договор микрозайма № и кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №10 в сумме 19 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 19000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению;

51) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №113, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №113 в сумме 20 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 20 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

52) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные, Свидетель №65, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №65 в сумме 20 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 20000рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

53) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №59, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №59 в сумме 9 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

54) ДД.ММ.ГГГГ в ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №97, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №97 в сумме 15 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 15 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

55) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №98, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №98 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

56) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №102, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №102 в сумме 8000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я», обратила в свою пользу, распорядилась ими впоследствии по своему усмотрению;

57) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО129, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №13 в сумме 25 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 25000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я», обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

58) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №105, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №105 в сумме 20 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 20000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

59) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №35, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №35 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

60) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №95, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №95 в сумме 11 600 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 11 600 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению;

61) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №37, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №37 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

62) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №8, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №8 в сумме 9000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

63) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №108, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №108 в сумме 7 600 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7600 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

64) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №15, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №15 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

65) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №60, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №60 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

66) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные Свидетель №36, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №36 в сумме 6 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о заключенном договоре микрозайма в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 6 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

67) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №31, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №31 в сумме 30 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 30 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

68) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №92, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №92 в сумме 11 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 11000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

69) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №91, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №91 в сумме 5 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 5000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

70) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №99, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №99 в сумме 4 500 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 4500 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

71) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №30, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №30 в сумме 28 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о заключенном договоре микрозайма в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 28000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

72) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО130, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО130 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

73) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №82, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №82 в сумме 8 000 рублей, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

74) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №79, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №79 в сумме 9 450 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9450 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

75) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №16, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №16 в сумме 7 950 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7950 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

76) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №74, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №74 в сумме 5 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 5 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

77) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №47, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №47 в сумме 6 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 6000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

78) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО8, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО8 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

79) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №68, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №68 в сумме 12 900 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12900 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению ;

80) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №46, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №46 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме10 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

81) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №34, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №34 в сумме 4 800 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 4 800 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

82) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №43, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №43 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12000рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

83) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №112, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №112 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

84) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО131, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО131 в размере 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

85) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №64, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №64 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о дговоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

86) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №9, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №9 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

87) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №83, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств на Свидетель №83 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

88) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО10, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО10 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

89) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №23, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №23 в сумме 5 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 5000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

90) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО132, изготовила фиктивный договор микрозайма № между сторонами ООО МКК «Капитал - Я» и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №70 в сумме 15 200 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 15200 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

91) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №93, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №93 в сумме 11 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 11000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

92) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №51, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №51 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

93) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО3, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО3 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

94) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №73, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №73 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме12000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

95) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №57, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №57 в сумме 9 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

96) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №4, изготовила фиктивный составила договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №4 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», а наличные денежные средства в сумме 12 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

97) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №52, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №52 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

98) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №3, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №3 в сумме 25 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 25000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

99) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО51, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО51 в сумме 9 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

100) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №21, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №21 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

101) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №12, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №12 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

102) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №5, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №5 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

103) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №90, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №90 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о заключенном договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

104) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №11, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №11 в сумме 9 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

105) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №38, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №38 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

106) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №18, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №18 в сумме 10 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договооре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

107) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №84, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №84 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу;

108) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №61, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №61 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

109) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №32, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №32 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

110) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №50, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №50 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

111) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №53, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №53 в сумме 9 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

112) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №58, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №58 в сумме 12 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

113) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №71, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №71 в сумме 7 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о заключенном договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 7 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

114) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные ФИО133, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №66 в сумме 6 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 6 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

115) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №103, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №103 в сумме 10 800 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 10 800 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

116) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №14, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №14 в размере 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 8 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

117) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №114, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №114 в сумме 8 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме8000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими и по своему усмотрению;

118) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №40, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №40 в сумме 12000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

119) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №100, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №100 в сумме 13 300 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 13300 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

120) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные Свидетель №39, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств Свидетель №39 в сумме 9 000 рублей, в которых неустановленным способом подделала подписи заемщика, внесла сведения о заключенном договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 9000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению;

121) ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, используя паспортные и анкетные данные ФИО134, изготовила фиктивный договор микрозайма № и расходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ к договору № о выдаче денежных средств ФИО134 в сумме 12 000 рублей, внесла сведения о договоре в электронную базу ООО МКК «Капитал - Я», наличные денежные средства в сумме 12 000 рублей похитила из кассы ООО МКК «Капитал-Я» и обратила в свою пользу, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению.

В результате указанных действий, совершаемых под видом выдачи микрозаймов, путем обмана, введя в заблуждение ООО МКК «Капитал-Я» по поводу законности операций, связанных с оформлением кредитов и выдачей наличных денежных средств, ФИО6 из кассы обособленного подразделения ООО МКК «Капитал-Я», расположенного по адресу: ФИО2 

<

адрес>, павильон №, похитила и обратила в свою пользу принадлежащие ООО МКК «Капитал-Я» денежные средства на общую сумму 1 292 940 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО6 вину в совершении преступления указанного в описательной части признала полностью, заявила о раскаянии в содеянном, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Из оглашенных в судебном заседании показаний ФИО6, данных при производстве предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой в присутствии защитника, следует, что подсудимая по всем эпизодам преступления дала полные и подробные показания, согласующиеся с вышеприведенными обстоятельствами, установленными судом. В частности, ФИО6 показала, что с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ она работала на разных должностях в ООО МКК «Капитал-Я», последняя должность: старший специалист по микрофинансовым операциям. Офис микрокредитной компании, где она работала, расположен по адресу: 

<

адрес>, Рынок РАЙПО, павильон №. В ее должностные обязанности входило: оформление кредитных договоров, прием денежных средств в счет погашения кредитов, взятых гражданами и дальнейший перевод вышеуказанных денежных средств на счет организации, работа с клиентами ООО МКК «Капитал-Я». При оформлении на указанную должность она подписывала договор о полной материальной ответственности, в связи с которым она несла ответственность за вверенное ей имущество и денежные средства. Так, примерно в ноябре 2018 года к ней в офис пришел клиент (данных клиента она не помнит, так как прошло уже много времени), который принес денежные средства для закрытия займа и погашения процентов (точные суммы она не помнит), она решила пролонгировать его договор и внести сумму денежных средств, которая была необходима только для погашения процентов, не закрывая сам заем, а часть денежных средств, которые она получила от клиента в счет погашения основного долга она забрала себе и распорядилась по своему личному усмотрению. Отмечает, что клиентам о своих действиях, описанных выше, она не сообщала. При такой ситуации, когда клиент приносит денежные средства в счет погашения процентов, клиенту выдается квитанция в связи с погашением процентов. Данную деятельность по внесению только процентов, без закрытия основного долга, и присвоением денежных средств она осуществляла около 6 месяцев. Отмечает, что в итоге, через небольшой промежуток времени она из личных денежных средств гасила и вновь образовавшиеся проценты по оформленным микрозаймам и основной долг. Однако, примерно через 6 месяцев в связи с ростом суммы подлежащей возврату (в том числе и процентов) у нее не получалось перекрывать долги, и она решила оформить фиктивные договоры на ранее обращавшихся клиентов, без их участия и их осведомления об оформлении соответствующего займа. Паспортные и анкетные данные она брала в клиентской базе ООО МКК «Капитал-Я». При этом она лично проводила всю процедуру оформления договора займа и самостоятельно расписывалась в них. Процедура оформления фиктивного договора заключалась в следующем: она случайным способом выбирала клиента, имеющегося в их базе данных и копировала (переносила) его данные в новую заявку на получение микозайма. Суммы займов были различными в виду отличающихся кредитных историй по каждому из клиентов, а также в связи с ее личным усмотрением. Для оформления микрозайма необходим пакет документов, а именно: скан паспорта, фотография клиента, анкета для оформления микрозайма. Скан паспорта, фотография клиента были использованы из ранее предоставленных и, соответственно, уже имеющихся в клиентской базе ООО МКК «Капитал-Я». Анкеты на оформление микрофинансового кредита были уже заполнены. Они представляют собой печатный текст на 2 листах, в котором оговариваются установочные данные клиента, доходы клиента в заключительной части анкеты имеется графа для записи клиентом фамилии, имени и отчества, подписи и даты заполнения. Фамилию, имя и отчество, подпись и дату она собственноручно проставляла вместо клиентов. Повторные займы на суммы до 30 000 рублей не требовали согласования со службой безопасности ООО МКК «Капитал-Я». Клиенты не знали об оформленном на их займах, денежные средства, которые подлежали выдаче клиентам согласно оформленным договорам микрозайма, она брала из кассы наличными денежными средствами и вносила в счет погашения ранее оформленных ею фиктивных договоров, а также в счет погашения и закрытия договоров, оформленных клиентами лично. Точное количество договоров микрозаймов, которые были ее оформлены фиктивно, а также количество договоров, которые она не закрывала, а пролонгировала без ведома клиентов, она назвать затрудняется. Договоры микрозаймов ею оформлялись на различные суммы от 2000 рублей до 30 000 рублей, под процентную ставку около 365% годовых. ДД.ММ.ГГГГ она уволилась из ООО МКК «Капитал-Я». В итоге по фиктивно оформленным микрозаймам образовывались задолженности, а у нее отсутствовала вся сумма для их погашения и она не смогла закрыть оформленные ею микрозаймы. Также, насколько ей известно, задолженность по указанным договорам имеется и в настоящее время, однако точную сумму она назвать затрудняется. Вину в хищении денежных средств ООО МКК «Капитал-Я» путем обмана признает полностью, в содеянном раскаивается. Она не отказывается от своих обязательств в погашении микрокредитов, оформленных ею фиктивно (том 6 л.д. 213-245, том 7 л.д. 1-2, том 8 л.д. 60-66).

Помимо полного признания подсудимой ФИО6 своей вины, ее виновность подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами.

Из оглашенных в судебном заседании показаний представителя потерпевшего ФИО138 руководителя регионального направления ООО МКК «Капитал-Я», следует, что в его должностные обязанности входит контроль за работой обособленных подразделений, открытие обособленных подразделений, снабжение обособленных подразделений ООО МКК «Капитал-Я». Деятельность ООО МКК «Капитал-Я» направлена на предоставление краткосрочных денежных займов физическим лицам. Одно из обособленных подразделений (филиалов) по выдаче займов ООО МКК «Капитал-Я» расположено по адресу: ФИО2 

<

адрес> (рынок РАЙПО) павильон №. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в данном подразделении в должности старшего специалиста по микрофинансовым операциям работала ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ специалист по безопасности ООО МКК «Капитал-Я» Свидетель №109 ему доложил, что в ходе работы по досудебному взысканию, при переговорах с клиентом Свидетель №30, последняя пояснила, что договор займа от ДД.ММ.ГГГГ, она не оформляла, денежные средства не получала. В ходе телефонного разговора Свидетель №109 с ФИО6 стало известно, последняя занималась составлением фиктивных договоров займа, хищением денежных средств. С целью подтверждения указанных обстоятельств начальнику службы безопасности ООО МКК «Капитал-Я» Свидетель №106 было поручено провести служебное расследование. С целью установления обстоятельств происшедшего, документирования обстоятельств противоправных действий, проведения ревизии, он совместно Свидетель №109 прибыл в 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>. При проведении инвентаризации кассы ДД.ММ.ГГГГ установлена недостача на сумму 112 129 рублей. Со слов ФИО6 при фальсификации договоров займа ей была похищены денежные средства в общей сумме около 1 400 000 рублей. По факту хищения денежных средств компания обратилась с заявлением в полицию. Со слов ФИО6, ему известно, что та подделывала договоры займа на имя лиц, которые ранее оформляли договор займа в их компании, и распоряжалась данными денежными средствами по своему усмотрению. 

По результатам проверки установлено, что ФИО6 оформила в период с ноября 2021 года по ДД.ММ.ГГГГ фиктивные договора от лица ООО МКК «Капитал-Я» на общую сумму 1292 940 рублей, в том числе:

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №6 на сумму 15 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №78 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО29 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №19 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №94 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №33 на сумму 19 900 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №80 на сумму 25 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №69 на сумму 20 800 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №7 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №67 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №44 на сумму 6 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №96 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №26 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №72 на сумму 7 900 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №62 на сумму 30 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО9 на сумму 4 700 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №27 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №45 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №24 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №107 на сумму 7 360 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №20 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №25 на сумму 5380 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №81 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО123 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО52 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №85 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №104 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №22 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №86 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №1, на сумму 11 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №55 на сумму 7 700 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО124 на сумму 5 700 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №63 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №101 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №56 на сумму 15 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ со Свидетель №75 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО126 на сумму 15 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №42 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №28 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО54 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №29 на сумму 9 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО128 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №89 на сумму 15 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №115 на сумму 20 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №88 на сумму 7 400 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №2 на сумму 20 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №41 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №54 на сумму 15 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №17 на сумму 5 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №10 на сумму 19 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №113 на сумму 20 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ со Свидетель №65 на сумму 20 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №59 на сумму 9 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №97 на сумму 15 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №98 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №102 на сумму 8 000 рублей;

- № с Свидетель №13 на сумму 25 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №105 на сумму 20 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №35 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №95 на сумму 11 600 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №37 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №8 на сумму 9 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №108 на сумму 7 600 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №15 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №60 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №36 на сумму 6 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №31 на сумму 30 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №92 на сумму 11 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №91 на сумму 5 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ со Свидетель №99 на сумму 4 500 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №30 на сумму 28 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО164 С.А. на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №82 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №79 на сумму 9 450 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ со Свидетель №16 на сумму 7 950 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №74 на сумму 5 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ со Свидетель №47 на сумму 6 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО8 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №68 на сумму 12 900 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №46 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №34 на сумму 4 800 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №43 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №112 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО131, на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №64 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №9 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №83 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО10 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №23 на сумму 5 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №70 на сумму 15 200 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №93 на сумму 11 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №51 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО166 Н.Е. на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №57 на сумму 9 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №4 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №52 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №3 на сумму 25 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО51 на сумму 9 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №21 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №12 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №5 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №90 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №11, на сумму 9 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №38 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №18 на сумму 10 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №84 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №61 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №32 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №50 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №53 на сумму 9 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №58, на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ сСвидетель №71 на сумму 7 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №66 на сумму 6 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №103 на сумму 10 800 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №14 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №114 на сумму 8 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №40 на сумму 12 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №100 на сумму 13 300 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ с Свидетель №39 на сумму 9 000 рублей;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, с ФИО165 М.А. на сумму 12 000 рублей. (том 2 л.д. 151-154)

Кроме того, как следует из оглашенных показаний потерпевшего ФИО138 при обращении нового клиента желающего получить заем, клиент, а позднее специалист компании заполнял анкету клиента проверял данные, заносил в базу и производил первичную проверку, то есть звонил по дополнительным контактам, на работу (убеждался, что действительно работает), проверял наличие задолженности на сайте ФССП. После этого, специалист согласовывал выдачу каждому клиенту займа со службой безопасности. Получив одобрение, специалист заполняет договор - выбирает продукт, ставку, срок, сумму. Вся информация вносится в базу данных ООО МКК «Капитал-Я», из которой формируется пакет документов: то есть договор с графиком платежей и другое, печатается два экземпляра договора, один для клиента, один для компании. От лица компании договоры была уполномочена подписывать ФИО6 

При повторном обращении заем оформляется на основании сведений уже внесенных в базу данных. Добросовестным клиентам служба безопасности согласовывает большие суммы займов. 

Движение денежных средств по кассе обособленного подразделения происходит путем самоинкассации. Специалист в случае превышения лимитов отправляет деньги на банковский счет и составляет расходный кассовый ордер.

Вопросом возврата просроченной задолженности по договорам занимаются вначале специалисты по работе с клиентами, которые звонят им, просят погасит образовавшуюся задолженность, возвратом задолженности также занимаются работники службы безопасности.

Контроль за наличием денег в кассах обособленных подразделений осуществляет ревизионный отдел, сотрудники которого проверяют соответствие денежных средств в кассе и то, что проходит по программе, для этого они могут попросить пересчитать деньги удаленно, под видеокамерой. Он, руководитель, узнает о таких проверках, только в случаях выявления нарушений.

Специалист обособленного подразделения утром и вечером сверяет баланс наличных денежных средств в кассе с данными в программе. В обязанности специалиста входит составление кассовой книги. То есть должны быть приходные кассовые и расходные ордера распечатаны, по итогу рабочего дня распечатывается титульный лист, в котором указаны все расходы, приходы, баланс на начало, баланс на конец рабочего дня, к титульному листу должны быть прикреплены все РКО и ПКО. 

Отдельные из расходных кассовых ордеров в ходе проверки работы обособленного подразделения в 

<

адрес> по фиктивным договорам, изготовленным ФИО6, обнаружить не удалось: № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Капитал-Я» и Свидетель №33, № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Капитал-Я» и Свидетель №44, № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Капитал-Я» и ФИО165 М.А., № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Капитал-Я» и ФИО128, где они могут находиться, как и некоторые оригиналы договоров, ему неизвестно. Кассовые книги на период работы ФИО6 в ООО МКК «Капитал-Я» не сохранились(том 8 л.д.71-82)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №47 следует, что ранее она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения денежных средств (микрозаймов). Она предоставляла паспорт, оформлением займов занималась ФИО6 и выдавала наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 2 л.д. 162-164)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №10 следует, что ранее она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения денежных средств (микрозаймов). Она предоставляла паспорт, оформлением займов занималась ФИО6. После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала вовремя, без просрочки платежей. В то же время договор микрозайма № ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 2 л.д. 171)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №11 следует, что один раз весной 2022 года она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения денежных средств (микрозайма), при этом работнику офиса ФИО6 предоставляла паспорт. Денежные средства она вернула вовремя. Вместе с тем, договор микрозайма № ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору с нее никто не требовал (том 2 л.д. 178-179)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №48 следует, что один раз в 2021 году, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, для получения микрозайма. Она предоставляла паспорт, оформлением договора занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства, которые она возвратила вовремя. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 2 л.д. 186-187)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №50 следует, что она один раз в 2018, 2019 годах обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» по поводу получения микрозайма, предоставляла свой паспорт. Договор оформила ФИО6 и выдала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвратила вовремя. Договор микрозайма № ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, его не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 2 л.д. 195-196)

Свидетель Свидетель №12 суду показала, что она один раз в 2018, 2019 годах, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения денежных средств микрозайма, при этом предоставляла паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства, которые она возвратила вовремя. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал.

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №53 следует, что около трех лет назад она обращалась несколько раз в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, для получения микрозаймов. Она предоставляла паспорт, оформлением договора занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала вовремя. Вместе с тем договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 2 л.д. 211-212)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №13 следует, что он в 2021 году обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма. При оформлении договора он предоставлял паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ему наличные денежные средства. Денежные средства он возвращал вовремя. Однако договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал. Возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 2 л.д. 216-217)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №56 следует, что в 2021 году она обращалась не более 2-х раз в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при оформлении предоставляла свой паспорт, договоры оформляла ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала вовремя. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору с нее никто не требовал (том 2 л.д. 224-225)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №58 следует, что около 3-х лет назад он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозайма, при оформлении договора предоставлял паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ему наличные денежные средства. Денежные средства он возвратил вовремя. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал. Возврата денежных средств по названному договору с него никто не требовал (том 2 л.д. 232-233)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №61 следует, что один раз, около 6 лет назад, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма. Работнику офиса ФИО6 при оформлении договора она предоставляла паспорт. После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвратила вовремя. Вместе с тем, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 2 л.д. 240-241)

Свидетель Свидетель №64 суду показала, что она 3-4 раза обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения денежных средств (микрозаймов). Она предоставляла паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала вовремя, но договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №69 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов. Она предоставляла свой паспорт, договоры оформляла сотрудник офиса ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала вовремя. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 3 л.д. 6-7).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №14 следует, что один раз, в 2021, 2022 годах, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма в сумме 10000 рублей. При заключении договора предоставляла паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства, которые она возвратила вовремя. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 3 л.д. 14-15).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №71 следует, что в 2020, 2021 года он несколько раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставлял свой паспорт. Договоры оформляла работник офиса ФИО6, которая выдавала ему наличные денежные средства. Денежные средства он возвращал вовремя. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал. Возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 3 л.д. 22-23).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №21 следует, что он один раз, около 5 лет назад, обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПо 

<

адрес>, с целью получения микрозайма. При этом он предоставлял свой паспорт, оформлением занималась работник офиса ФИО6, которая выдала ему наличные денежные средства. Микрозаем он погасил своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал (том 3 л.д. 30-31).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №75 следует, что около 3-х раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла свой паспорт Оформлением договоров занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства, которые она возвращала своевременно. Вместе с тем, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 3 л.д. 38-39).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №15 следует, что один раз, около 2-3 лет назад, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения денежных средств микрозайма. При заключении договора предоставляла паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства, которые она своевременно с процентами возвратила. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Каких-либо платежей по названному договору она не производила (том 3 л.д. 46).

Свидетель Свидетель №16 суду показала, что около 2-3 лет назад она один раз обращалась в Унечский офис отделения ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозайма, при этом при оформлении договора предоставляла паспорт, оформлением договора занималась работник офиса ФИО6 Заем она возвратила вовремя, без просрочки. В то же время договор микрозайма № ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, платежи по нему не вносила. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №51 следует, что она обращалась в различные микрокредитные компании с целью получения микрозаймов, в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» она по данному поводу никогда не обращалась, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ с указанной компанией не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, платежи не осуществляла (том 3 л.д. 58)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №17 следует, что она ранее она обращалась в офис микрокредитной компании, расположенный на рынке РАЙПО 

<

адрес> с целью получения микрозайма, названии компании она не помнит, но в нем работала ФИО6, которая оформила с ней договор на 5000 рублей. Сумму займа она возвратила в течение месяца и ФИО6 сказала ей, что договор закрыт. Более по поводу получения микрозайма она в офис, где работала ФИО6, не обращалась, договоры не заключала (том 3 л.д. 64).

Свидетель Свидетель №18 суду показала, что в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», она не обращалась, о существовании данной компании ей ничего не известно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она с ООО МКК «Капитал-Я» не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, платежи по договору не вносила. ФИО6 ей неизвестна. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №60 следует, что один раз в 2021 году она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма в сумме 8000 рублей. При получении займа она предоставляла паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства, которые она возвратила без просрочек. Вместе с тем договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она с ООО МКК «Капитал-Я» не заключала, никакие не подписывала и денежные средства по нему не получала, уведомления о просроченных платежах ей не поступали (том 3 л.д. 76-77).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №63 следует, что несколько раз в 2020 году он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, для этого предоставлял работнику офиса свой паспорт, оформлением договоров занималась ФИО6, которая выдавала ему наличные денежные средства. Заемные денежные средства и проценты он возвращал своевременно, однако договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал, уведомления о просроченных платежах по данному договору ему не поступали (том 3 л.д. 84-85).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №67 следует, что он 3-4 года назад несколько раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» для получения микрозаймов. В офисе работала ФИО6, которой при оформлении займа он предоставлял паспорт. После заключения договора ФИО6 выдавала ему наличные денежные средства, которые он возвращал своевременно. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он с ООО МКК «Капитал-Я» не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал, офис уже давно не посещал. Возврата денежных средств по названному договору с него никто не требовал (том 3 л.д. 92).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №73 следует, что один раз в 2018 году он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозайма в сумме 8000 рублей. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, он предоставлял ей свой паспорт. После заключения договора ФИО6 выдала ему наличные денежные средства, которые он своевременно возвратил. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12000 рублей, он не заключал, в офис не приходил, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал. (том 3 л.д. 98)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №19 следует, что около 4-х лет назад она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПо 

<

адрес>, с целью получения микрозаймов. На момент обращения в офисе работала ФИО6, которой она предоставляла паспорт После заключения договоров ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала всегда вовремя, однако договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору с нее никто не требовал (том 3 л.д. 104-105).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №20 следует, что один раз, более четырех лет назад, он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозайма в сумме 10000 рублей. Он предоставлял свой паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ему наличные денежные средства. Денежные средства он возвратил вовремя. Вместе с тем договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал, в офис уже не обращался более 4-х лет. (том 3 л.д. 143)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №33 следует, что она несколько раз обращалась (последний раз около 4-х лет назад) в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения денежных средств (микрозаймов), при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением договоров занималась ФИО6 После подписания договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала без просрочки платежей. В то же время Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 19900 рублей по нему не получала, в указанный день офис не посещала (том 3 л.д. 149-150).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №83 следует, что один раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозайма в сумму не более 5000 рублей. Она предоставляла паспорт, оформлением договора занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвратила своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, офис в указанный день не посещала. Возврата денежных средств по названному договору с нее никто не требовал (том 3 л.д. 175-176).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №86 следует, что в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» он приходил несколько лет назад, интересовался условиями предоставления микрозаймов, при этом предоставлял работнику офиса ФИО6 свой паспорт. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО МКК «Капитал-Я» он не заключал, документы не подписывал и денежные средства в сумме 7 000 рублей по нему не получал. Уведомления о просроченных платежах в его адрес не поступали (том 3 л.д. 183-184).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №30 следует, что около 3-4 лет назад она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла паспорт. Оформлением договоров занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала без просрочки. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, в мае 2021 года офис вообще не посещала. (том 3 л.д. 191-192).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №29 следует, что в Унечский офис отделения ООО МКК «Капитал-Я», она никогда не обращалась, кто в нем работал не знает. ФИО6 ей незнакома. Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ она с ООО МКК «Капитал-Я» не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 9000 по нему не получала. Уведомления о просроченной задолженности ей не поступали (том 3 л.д. 199-200).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №98следует, что в Унечский офис отделения ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма он обращался один раз, в 2019 году, при этом предоставлял свой паспорт. Оформлением договора занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ему наличные денежные средства, которые он своевременно верн

<

адрес> микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, в офис не обращался, документы не подписывал и денежные средства по нему в сумме 12000 рублей не получал. Возврата денежных средств по названному договору с него никто не требовал (том 3 л.д. 207).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №31 следует, что один раз в конце 2021 года, с целью получения микрозайма она обращалась в Унечский офис МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес> заключении договора она предоставляла свой паспорт, оформлением занималась ФИО6. После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства, которые она своевременно вернула с процентами. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, офис не посещала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему в сумме 30000 рублей не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 3 л.д. 213-214).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №5 следует, что в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» она ни разу не обращалась, кто в нем работал и работает не знает. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО МКК «Капитал-Я» она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему не получала. Уведомления о просроченных платежах по договору ей не поступали (том 3 л.д. 221-222)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №32 следует, что около двух лет назад он несколько раз обращался в Унечский офис МКК «Капитал-Я», с целью получения заемных денежных средств. Он предоставлял паспорт, оформлением договором занималась специалист офиса ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ему наличные денежные средства. Денежные средства и проценты он возвращал вовремя. Вместе с тем договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы никакие не подписывал и денежные средства в сумме 12000 рублей по нему не получал. Возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 3 л.д. 226-227)

Свидетель Свидетель №28 суду показал, что несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозаймов, при этом предоставлял свой паспорт. Оформлением договоров занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ему наличные денежные средства. Денежные средства он возвращал вовремя, без просрочки платежей. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы никакие не подписывал и денежные средства по нему не получал. Уведомления о необходимости погасить задолженность по договору ему не поступали (том 3 л.д. 234-235).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №27 следует, что один раз около 4-х лет назад она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма. Она предоставляла специалисту офиса свой паспорт, оформлением договора занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 3 л.д. 242-243)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №112 следует, что около 3-х лет назад он один раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, при этом предоставлял свой паспорт. Оформлением договора занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ему наличные денежные средства, которые с процентами он вернул своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал, уведомления о необходимости возврата денежных средств ему не поступали (том 4 л.д. 1-2).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №113 следует, что один раз около 3 лет назад она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма в сумме 20000 рублей. При заключении договора она предоставляла паспорт, оформлением микрозайма занималась специалист МКК ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства. Сумму займа и проценты она возвратила своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства в сумме 20 000 по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 4 л.д. 9-10).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №54 следует, что он в 2021 году несколько раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозаймов в размере до 15000 рублей. Он работнику офиса предоставлял свой паспорт, оформлением микрозайма занималась ФИО6. После заключения договора ФИО6 выдавала ему наличные денежные средства, которые он возвращал без просрочки с процентами. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему в сумме 15000 рублей не получал. Уведомления о необходимости возврата займа ему не поступали (том 4 л.д. 19-20) 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №26 следует, что около 2 лет назад она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов. Она предоставляла свой паспорт, оформлением занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Заемные средства она возвращала вовремя, без просрочки. Вместе с тем договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 8000 рублей по нему не получала, уведомления о просроченных платежах по данному договору ей не поступали. (т. 4 л.д. 27-28, т. 7 л.д.248-249) 

Свидетель Свидетель №59 в суде показала, что более трех лет назад несколько раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» для получения микрозаймов. При оформлении договоров она специалисту офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Заемные денежные средства она возвращала всегда вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 9000 рублей не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал.

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что один раз около трех лет назад она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозайма в размере 5000 рублей. Она работнику офиса предоставляла свой паспорт, оформлением микрозайма занималась ФИО6. После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства, которые она своевременно с оговоренными процентами возвратила. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, уведомления о возврате денежных средств по указанному договору ей не поступали (том 4 л.д. 41-42).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №65 следует, что она неоднократно обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла паспорт. Оформлением договоров занималась специалист офиса ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства. Денежные средства она возвращала своевременно, без просрочки платежей. Однако, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 4 л.д. 47-48)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №70 следует, что примерно в 2019 году он один раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма. При оформлении договора предоставлял свой паспорт, оформлением микрозайма занималась специалист офиса ФИО6. После заключения договора ФИО6 выдала ему наличные денежные средства, которые он своевременно с оговоренными процентами возвратил. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал, уведомления о просроченных платежах ему не поступали (том 4 л.д. 53-54, том 7 л.д. 246-247).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №4 следует, что несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов. Оформлением договоров занималась ФИО6 Он предоставлял ей свой паспорт. После заключения договора ФИО6 выдавала ему наличные денежные средства, которые он всегда своевременно и с процентами возвращал. В то же время, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал. Возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 4 л.д. 59-60)

Свидетель Свидетель №72 в суде показала, что в 2021 году несколько раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения заемных денежных средств (микрозаймов). Она предоставляла специалисту офиса паспорт, оформлением микрозаймов занималась ФИО6. После заключения договора ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства, которые она всегда возвращала вовремя, без просрочки платежей. Однако, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору с нее никто не требовал. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля ФИО9 следует, что несколько раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов. Сотруднику офиса она предоставляла свой паспорт, оформлением договоров занималась ФИО6. После заключения договоров ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства, которые она возвращала своевременно с процентами. Однако, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, в 2022 году офис вообще не посещала, уведомления о просроченной задолженности ей не поступали (том 4 л.д. 73-74).

Свидетель Свидетель №78 суду показал, что несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения заемных денежных средств (микрозаймов). Сотруднику офиса Наталье он предоставлял свой паспорт, она оформляла договоры, после чего выдавала наличные денежные средства. Вместе с тем, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему в сумме 10000 рублей не получал, уведомления о необходимости их возврата ему не поступали.

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №25 следует, что в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения заемных денежных средств она никогда не обращалась, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО МКК «Капитал-Я» не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала (том 4 л.д. 89-90).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №81 следует, что она около 3 лет назад несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением договоров занималась ФИО6, которая после заключения договора выдавала ей наличные денежные средства. Заемные денежные средства она возвращала без просрочки платежей. Но договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему в сумме 10000 рублей не получала, уведомления о возврате денежных средств ей не поступали (том 4 л.д. 97-98).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №24 следует, что в 2019 году он один раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», при этом сотруднику офиса предоставлял свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6. После заключения договора она выдала ему наличные денежные средства. Денежные средства он возвратил вовремя, без просрочки. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал, денежные средства в сумме 7000 рублей по нему не получал. Возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 4 л.д. 105).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля ФИО29 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я с целью получения микрозаймов в размере не более 6000 рублей, при этом предоставляла работнику офиса свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы она возвращала вовремя, без просрочки платежей. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 8000 рублей по нему не получала, уведомления о необходимости возврата долга ей не поступали (том 4 л.д. 112-113).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №8 следует, что более трех лет назад она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла работнику офиса свой паспорт, ее фотографировали. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договора выдавала ей наличные денежные средства. Заемные денежные средства она возвращала вовремя, без просрочки платежей. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 9000 рублей по нему не получала, уведомления о возврате займа ей не поступали (том 4 л.д. 120-121).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №91 следует, что один раз, примерно в конце 2021 – начале 2022 года, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Микрозайм она возвратила с процентами своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 5000 рублей по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 4 л.д. 126-127)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №23 следует, что более 4 лет назад он один раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПо 

<

адрес>, с целью получения микрозайма, при этом предоставлял работнику офиса свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ему наличные денежные средства. Микрозай он погасил своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства в сумме 5000 рублей по нему не получал, уведомления о необходимости возврата задолженности ему не поступали (том 4 л.д. 132-133).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №95 следует, что в январе 2018 она один раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась специалист офиса ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Микрозайм она погасила своевременно, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала, денежные средства по нему не получала, офис не посещала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 4 л.д. 140-141).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №97 следует, что в марте-апреле 2022 она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал?Я» с целью получения микрозайма, при этом сотруднику офиса предоставляла свой паспорт, ее сфотографировали. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая сообщила ей, что заключение договора микрозайма не одобрено и сказала, что договор аннулируется и будет уничтожен. Она поверила ФИО6 и ушла. Она предполагает, что договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, является тем договором, который ФИО6 обещала аннулировать, но она его не подписывала и денежные средства по нему не получала (том 4 л.д. 145-146).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №102 следует, что в 2022 году он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения заемных денежных средств (микрозаймов) ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, при этом предоставлял работнику офиса свой паспорт, его фотографировали. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6 После заключения договоров ФИО6 выдавала ему наличные денежные средства, которые он с процентами всегда возвращал своевременно. Однако договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы никакие не подписывал и денежные средства по нему в сумме 8000 рублей не получал, уведомления о необходимости их возврата ему не поступали (том 4 л.д. 151-152).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что несколько раз, более трех лет назад, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов в офисе занималась ФИО6. После заключения договоров ФИО6 выдавала ей наличные денежные средства, которые она всегда возвращала вовремя, без просрочки платежей. Вместе с тем договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 4 л.д. 159-160).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №105, следует, что несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов, при этом предоставлял свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась специалист ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Микрозаймы он всегда погашал вовремя, без просрочки платежей. Однако договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему в сумме 20000 рублей не получал, уведомления о необходимости их возврата ему не поступали (том 4 л.д. 164-165).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №107 следует, что более трех лет назад она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась работник офиса ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Миккрозаймы она всегда погашала вовремя. Однако, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала. Возврата денежных средств в сумме 7360 рублей по названному договору с нее никто не требовал (том 4 л.д. 172-173).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №1 следует, что она несколько раз, даты не помнит, обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась работник офиса ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы она погашала всегда своевременно. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 11000 рублей не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 4 л.д. 178-179).

Свидетель ФИО3 суду показала, что один раз в 2019 году она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозайма денежных средств (микрозаймов). Она предоставляла свой паспорт. На момент ее обращения оформлением микрозаймов занималась девушка ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Микрозайм она погасила без просрочки платежей. Что касается договора микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, то она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства по нему в сумме 7000 рублей не получала. Возврата денежных средств по названному договору с нее никто не требовал (том 4 л.д. 183-184)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №22 следует, что в 2019 году она один раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением микрокредита занималась ФИО6, которая после заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства. Микрозайм она погасила без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме не получала, уведомления о необходимости погашения задолженности по указанному договору ей не поступали (том 4 л.д. 188-190).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №52 следует, что около 3-х лет назад он один раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения денежных средств (микрозаймов), при этом предоставлял свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась специалист ФИО6, которая после заключения договора выдала ему наличные денежные средства. Данный микрозаем он погасил своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему в сумме 12000 рублей не получал. Возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 4 л.д. 212-213)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №55 следует, что несколько раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов. Она предоставляла свой паспорт, оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы она всегда возвращала вовремя, без просрочки платежей. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 17 700 рублей не получала, уведомления о возврате долга ей не поступали (том 4 л.д. 220-221)

Свидетель Свидетель №57 суду показал, что несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом сотруднику офиса предоставлял свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Заемные денежные средства он возвращал вовремя. Однако договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему в сумме 9000 рублей не получал. Возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал. 

Свидетель Свидетель №62 суду показала, что два раза она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения денежных средств (микрозаймов), при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением занималась работник офиса ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы она погашала своевременно, без просрочки платежей. Но договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 30000 рублей по нему не получала, уведомления о задолженности ей не поступали.

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №66 следует, что около 3-х лет назад она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Полученные микрозаймы она возвращала вовремя, без просрочки платежей. Однако договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 6000 рублей по нему не получала, возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 4 л.д. 246-247).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №68 следует, что несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес> с целью получения микрозаймов, при этом предоставлял свой паспорт. Микрозаймы оформляла работник офиса ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Микрозаймы он возвращал вовремя, без просрочки платежей. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства в сумме 12900 рублей по нему не получал, уведомления о необходимости погашения задолженности ему не поступали (том 5 л.д. 4)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №46 следует, что несколько раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, последний раз в 2020 году. Она предоставляла работнику офиса свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы она возвращала своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 11000 рублей не получала, при этом возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 5 л.д. 11-12)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №74 следует, что один раз около 3 лет назад она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, при этом предоставляла работнику офиса свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Микрозайм она возвратила вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 5000 рублей не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 5 л.д. 17-18)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля ФИО11(до замужества ФИО164) С.А. следует, что один раз, в 2018 году, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, для этого работнику офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Сумму микрозайма она возвратила своевременно, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства в сумме 8 000 рублей по нему не получала, уведомления о просроченных платежах ей не поступали (том 5 л.д. 27-28). 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №79 следует, что один раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» для получения микрозайма, при этом работнику офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Сумму микрозайма она возвратила своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 9450 рублей не получала, после болезни в 2021 году из дома она не выходит (том 5 л.д. 36-37).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №7 следует, что он обращался несколько раз в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, для чего предоставлял свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Полученные микрозаймы он погашал вовремя, без просрочки платежей. Однако, он не помнит, чтобы заключал договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 5 л.д. 44-45).

Свидетель Свидетель №84 суду показала, что она обращалась несколько раз в Унечский офис отделения ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

...> с целью получения микрозаймов, для чего работнику офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы она возвращала вовремя, без просрочки платежей. В то же время, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 8000 рублей по нему не получала, уведомления о наличии задолженности ей не поступали. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №9 следует, что несколько раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов, для чего предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась специалист ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Суммы микрозаймов она возвращала вовремя, без просрочки платежей. Вместе с тем, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему не получала, уведомления о необходимости погасить долг, ей не поступали (том 5 л.д. 54-55).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №89 следует, что один раз, около 3-х лет назад, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, для этого предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась работник офиса ФИО6, которая после заключения договора выдавала ей наличные денежные средства. Суммы микрозаймов и проценты она возвращала вовремя. Она не помнит, чтобы заключала договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, сомневается, что под ним поставлена ее подпись (том 5 л.д. 59-60).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №92 следует, что один раз, около 3-х лет назад, она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма., для чего работнику офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Сумму займа и проценты она возвратила вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 11000 рублей по нему не получала, уведомление о просроченной задолженности ей не поступали (том 5 л.д. 67-68)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №93 следует, что несколько раз в 2021 году он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом работнику офиса предоставлял паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Суммы займов и проценты он возвращал вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства в сумме 11000 рублей по нему не получал. Возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 5 л.д. 74-75).

Свидетель Свидетель №94 суду показал, что несколько лет назад он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозаймов, для чего работнику офиса предоставлял свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Суммы микрозаймов и проценты он возвращал своевременно, без просрочки платежей. Он сомневается, что заключал и подписывал договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, но уведомлений о необходимости погасить долг по названному договору ему не поступало.

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №96 следует, что около 4 лет назад один раз она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения денежных средств (микрозаймов), для чего предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась специалист Осипенко Нааталья, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Микрозайм и проценты она возвратила вовремя. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 8000 рублей не получала, возврата денежных средств по названному договору с нее никто не требовал (том 5 л.д. 87-88)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №99 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов на сумму не более 5000 рублей, для чего предоставляла специалисту офиса свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Суммы микрозаймов и процентов она возвращала вовремя, без просрочки платежей. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 4500 рублей не получала, уведомления о необходимости возврата данного займа ей не поступали (том 5 л.д. 95-96).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля ФИО125 следует, что в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» она никогда не обращалась. Договора займа № ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 7000 рублей по нему не получала, каким образом стали известны ее паспортные данные, не знает (том 5 л.д. 105-106).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №80 следует, что она неоднократно обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, для чего специалисту офиса предоставляла свой паспорт, оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы и проценты она возвращала вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы никакие не подписывала и денежные средства в сумме 25000 рублей по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 5 л.д. 113-114)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №82 следует, что 3 года назад она один раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, при этом специалисту офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Микрозайм и проценты она возвратила своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 8000 рублей не получала, уведомления о возврате суммы займа ей не поступали (том 5 л.д. 118-119).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №85 следует, что в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» она никогда не обращалась. Договора микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 7000 рублей по нему не получала, уведомления о задолженности ей не поступали (том 5 л.д. 126-127).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №88 следует, что в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» она никогда не обращалась, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ с указанной МКК не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 7000 рублей по нему не получала, возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 5 л.д. 133-134)

Свидетель Свидетель №103 суду показала, что она два раза обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, предоставляла специалисту офиса свой паспорт. Оформлением микрокредитов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Суммы займов и проценты она возвращала своевременно, без просрочки платежей. Она не помнит, заключала ли она договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, но подлинность ее подписи под договором вызывает у нее сомнения. Возврата задолженности по указанному договору с нее никто не требовал.

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №104, следует, что несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес>, с целью получения микрозаймов, для чего предоставлял специалисту офиса свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Микрозаймы и проценты он возвращал вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему в сумме 7000 рублей не получал, уведомления о необходимости погасить задолженность ему не поступали (том 5 л.д. 149-150)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №90 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом сотруднику офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Суммы микрозаймов и проценты она возвращала без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала, в 2022 году в офис не обращалась. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 5 л.д. 178-179)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №42 следует, что ни в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», ни в иную микрокредитную компанию он за микрозаймом никогда не обращался, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО МКК «Капитал-Я» не заключал, документы никакие не подписывал и денежные средства по нему в сумме 7000 рублей не получал, уведомление о просроченной задолженности ему не поступали (том 5 л.д. 186-187).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №34 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом специалисту офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы она гасила своевременно. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 4800 рулей не получала, уведомления о просроченной задолженности ей не поступали (том 5 л.д. 194-195).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №35 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла специалисту офиса паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Суммы микрозаймов и проценты она возвращала вовремя. Однако, договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 10000 рублей не получала (том 5 л.д. 202-203).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №108 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения микрозаймов, для их получения работнику офиса предоставляла паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы и проценты она возвращала вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 7600 рублей по нему не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 5 л.д. 209-210)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №40 следует, что она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма. Она предоставляла работнику офиса свой паспорт, оформлением микрозайма занималась ее знакомая ФИО6 После заключения договора ФИО6 выдала ей наличные денежные средства. Сумму микрозайма и проценты она возвратила вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 12000 рублей не получала, уведомления о возврате денежных средств ей не поступали (том 5 л.д. 216-218).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №36 следует, что она один раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, для этого предоставляла работнику офиса свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Сумму займа и проценты она возвратила без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 6000 рублей не получала, уведомления о необходимости возврата займа ей не поступали (том 5 л.д. 229-230).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №114 следует, что она один раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом работнику офиса предоставляла свой паспорт. Микрозайм оформляла ФИО6, которая после заключения договора заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Микрозайм и проценты она погасила своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 8000 рублей по нему не получала, уведомления о необходимости возврата займа ей не поступали (том 5 л.д. 239-240).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №41 следует, что он несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», с целью получения денежных средств (микрозаймов), для этого он предоставлял работнику офиса свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Микрозаймы он возвращал вовремя и уплачивал проценты. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства в сумме 8 000 рублей по нему не получал, возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 5 л.д. 243-244)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №43 следует, что в 2020 году он один раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

адрес> с целью получения микрозайма, для этого представлял работнику офиса свой паспорт, оформлением микрозайма занималась девушка с темными волосами в возрасте около 30 лет, которая после заключения договора выдала ему наличные денежные средства. Сумму микрозайма он возвратил, переведя деньги на банковскую карту девушки по ее звонку. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему не получал, уведомления о необходимости возврата займа ему не поступали (том 6 л.д. 4-7).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №39 следует, что в 2022 году он два раза обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» для получения микрозаймов, при этом сотруднику офиса предоставлял свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которые ему выдавала наличные денежные средства. В настоящее время задолженности перед ООО МКК «КапиталЯ» у него не имеется (том 6 л.д. 13-15)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №44 следует, что несколько раз он обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом работнику офиса предоставлял свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась специалист ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ему наличные денежные средства. Суммы микрозаймов он возвращал вовремя с оговоренными процентами. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства по нему в сумме 6000 рублей не получал, уведомления о необходимости суммы займа ему не поступали (том 6 л.д. 20-21).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №100 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась специалист ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Микрозаймы она возвращала вовремя, с процентами. В то же время договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 13300 рублей не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 6 л.д. 28-29, том 7 л.д. 210)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №45 следует, что она несколько раз обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла работнику офиса свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоров выдавала ей наличные денежные средства. Все займы и проценты она возвращала вовремя, без просрочки платежей. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства в сумме 8 000 рублей по нему не получала, уведомлений о просроченных платежах ей не поступали (том 6 л.д. 36-37).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №38 следует, что в 2017 году она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, для этого работнику офиса предоставляла свой паспорт. Ооформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Сумму микрозайма и проценты она возвратила своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 8000 рублей не получала. Возврата денежных средств по названному договору у нее никто не требовал (том 6 л.д. 43-44) 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №37 следует, что она два раза обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозаймов, при этом предоставляла работнику офиса свой паспорт. Оформлением микрозаймов занималась ФИО6, которая после заключения договоро выдавала ей наличные денежные средства. Суммы микрозаймов и проценты она погасила своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала и денежные средства по нему в сумме 7000 рублей не получала, уведомления о возврате займа ей не поступали (том 6 л.д. 51). 

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №115 следует, что он один раз обращался в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я», расположенный в павильоне на рынке РАЙПО 

<

...> с целью микрозайма, при этом предоставлял специалисту офиса свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ему наличные денежные средства. Сумму микрозайма и проценты он возвратил своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ он не заключал, документы не подписывал и денежные средства в сумме 20000 рублей по нему не получал, возврата денежных средств по названному договору у него никто не требовал (том 6 л.д. 58-59).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №6 следует, что один раз в мае 2021 года она обращалась в Унечский офис ООО МКК «Капитал-Я» с целью получения микрозайма, для этого работнику офиса предоставляла свой паспорт. Оформлением микрозайма занималась ФИО6, которая после заключения договора выдала ей наличные денежные средства. Сумму микрозайма и проценты она вернула своевременно. Договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ она не заключала, документы не подписывала, денежные средства по нему не получала, уведомления о необходимости возврата займа ей не поступали (том 6 л.д. 111-112).

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №106, начальника службы безопасности ООО МКК «Капитал-Я», следует, что его должностные обязанности входит выявление правонарушений со стороны сотрудников организации, проведение служебных проверок, представление интересов организации в правоохранительных органах, в суде, общее руководство службой безопасности и иные обязанности. Деятельность ООО МКК «Капитал-Я» направлена на предоставление краткосрочных денежных займов физическим лицам. Одно из обособленных подразделений (филиалов) по выдаче займов ООО МКК «Капитал-Я» расположено по адресу: 

<

...> (Рынок РАЙПО), павильон №16. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в данном подразделении в должности старшего специалиста по микрофинансовым операциям работала ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ специалист по безопасности компании Свидетель №109 ему доложил, что в ходе работы по досудебному взысканию, при переговорах с клиентом Свидетель №30, последняя пояснила что микрозаем ДД.ММ.ГГГГ в обособленном подразделении 

<

адрес> она не оформляла, денежные средства не получала. Со слов Свидетель №109, в ходе телефонного разговора с ФИО6 выяснилось, что последняя на протяжении 3 лет занималась составлением фиктивных договоров микрозаймов, тем самым похищала денежные средства компании. С целью подтверждения обстоятельств хищения денежных средств ФИО163 H.В. было проведено служебное расследование. С целью установления обстоятельств хищения в г. Унеча Брянской области он направил Свидетель №109 и руководителя регионального направления ФИО138 ДД.ММ.ГГГГ ему доложили, что при инвентарзации кассы обособленного подразделения установлена недостача денежных средств в сумме 112 129 рублей, а также со слов ФИО6 стало известно, что путем изготовления фиктивных договоров микрозайма ею были похищены около 1 400 000 рублей. По данному факту компания обратилась в правоохранительные органы. Все подробности преступной деятельности ФИО6 ему неизвестны. (том 6 л.д. 89)

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №109, сотрудника службы безопасности ООО МКК «Капитал-Я», следует что в ходе работы по досудебному взысканию, при его телефонных переговорах с клиентом Свидетель №30, последняя пояснила что заем от ДД.ММ.ГГГГ она в обособленном подразделении компании, функционировавшем в 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес> не оформляла, денежные средства не получала. После этого он созвонился с ФИО6, старшим специалистом данного подразделения. В ходе телефонного разговора ФИО6 сообщила, что на протяжении 3 лет занималась хищением денежных средств путем составления фиктивных договоров займа. С целью установления обстоятельств противоправной деятельности ФИО6 он совместно с руководителем регионального направления ФИО138 направился в 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения инвентаризации кассы была установлена недостача на сумму 112 129 рублей. Как пояснила ФИО6 в результате фальсификации договоров микрозайма ею были похищены денежные средства в сумме около 1 400 000 рублей. Компания по данному факту обратилась в полицию. (том 6 л.д. 88)

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Свидетель №110 следует, в июле 2022 года он работал в должности оперуполномоченного по ОВД УЭБиПК УМВД России по Брянской области. ДД.ММ.ГГГГ по указанию руководства прибыл в г. Унеча Брянской области для участия в проведении проверки в отношении старшего специалиста ООО МКК «Капитал-Я» ФИО6, так как имелась информация о том, что ФИО6 занималась составлением фиктивных договоров займа, хищением денежных средств. В его присутствии сотрудниками ООО МКК «Капитал-Я» ФИО12, ФИО13 с участием ФИО6 была проведена инвентаризация кассы обособленного подразделения ООО МКК «Капитал-Я», осуществлявшего свою деятельность по адресу: 

<

...> (Рынок РАЙПО) павильон №16. В результате проведения инвентаризации в касее была установлена недостача на сумму 112 129 рублей. Со слов ФИО6 путем фальсификации договоров микрозайма ею были похищены денежные средства на общую сумму около 1 400 000 рублей. (том 6 л.д. 86-87)

Обстоятельства совершения ФИО6 хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Капитал-Я», также подтверждены протоколами следственных действий и иными доказательствами, содержащимися в материалах дела.

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в ходе следственного действия осмотрено помещение обособленного подразделения ООО МКК «Капитал-Я», расположенного по адресу: 

<

...>, павильон №16, при этом изъяты:

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер; 

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных, расходный кассовый ордер;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей, согласие на обработку персональных данных;

- приходные кассовые ордера в количестве 244 штук (том 2 л.д. 84-92)

В протоколах осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ зафиксированы результаты осмотров изъятых ДД.ММ.ГГГГ в обособленном подразделении ООО МКК «Капитал-Я» в г. Унеча договоров микрозайма, графиков платежей расходных кассовых ордеров и приходных кассовых ордеров в количестве в количестве 244 штук, (том 6 л.д. 132-181, том. 8 л.д. 11-13), а также:

- копии приказа (распоряжения) №к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО6 на работу в ООО МКК «Капитал-Я»;

- копия доверенности от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6, выданной директором ООО МКК «Капитал-Я» ФИО14, в соответствии с которой работнику ФИО6 предоставляются административно-хозяйственные полномочия, в том числе от лица компания заключать и подписывать договора микрозаймов, выдавать и получать наличные денежные средства;

- копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ заключенного ООО МКК «Капитал-Я» с ФИО6;

- копия договора о полной материальной ответственности работника ООО МКК «Капитал-Я» ФИО6 №б/н от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия должностной инструкции специалиста ООО МКК «Капитал-Я» от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденная директором компании ФИО14 с подписью об ознакомлении ФИО6;

- копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ об увеличении ФИО6 должностного оклада;

- копия соглашения о расторжении договора о полной материальной ответственности работника ООО МКК «Капитал-Я» ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ в связи с переходом на другую работу;

- копия договора о полной материальной ответственности работника ООО МКК «Капитал-Я» ФИО6 б/н от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия должностной инструкции специалиста по микрофинансовым операциям ООО МКК «Капитал-Я» от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденная директором компании ФИО14 с подписью об ознакомлении ФИО6;

- копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, оформленная директором ООО МКК «Капитал-Я» ФИО14, в соответствии с которой работнику ФИО6 предоставляются административно-хозяйственные полномочия, в том числе от лица компания заключать и подписывать договора микрозаймов, выдавать и получать наличные денежные средства;

- копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия приказа (распоряжения) №к от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО6 на должность старшего специалиста по микрофинансовым операциям;

- копия договора о полной материальной ответственности работника ООО МКК «Капитал-Я» ФИО6 №б/н от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия соглашения от ДД.ММ.ГГГГ о расторжении договора о полной материальной ответственности работника ООО МКК «Капитал-Я» №б/н от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия должностной инструкции старшего специалиста по микрофинансовым операциям ООО МКК «Капитал-Я» №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденная директором компании ФИО14 с подписью об ознакомлении ФИО6;

- копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия приказа (распоряжения) ООО МКК «Капитал-Я» №к от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ФИО6 на основании заявления об увольнении по собственному желанию;

- DVD-R диск с движением денежных средств по кассе Унечского филиала ООО МКК «Капитал-Я» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Постановлением старшего следователя СО МО М МВД России «Унечский» от ДД.ММ.ГГГГ осмотренные документы и предметы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу ( т.6 л.д. 182-190)

Заключением главного эксперта отдела криминалистических экспертиз и учетов ЭКЦ УМВД России по ФИО2 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждено, что подписи от имени ФИО6 в предоставленных договорах микрозайма: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах: от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены ФИО6. 

Подписи от имени: Свидетель №102, Свидетель №97, ФИО3, Свидетель №1, Свидетель №107, Свидетель №80, Свидетель №65, Свидетель №59, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №53, Свидетель №84, Свидетель №95, Свидетель №4, ФИО8, Свидетель №94, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, Свидетель №91, Свидетель №8, Свидетель №70, Свидетель №9 в договорах микрозайма, соответственно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах, соответственно: от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены соответственно: не Свидетель №102, не Свидетель №97, не ФИО3, не Свидетель №1, не Свидетель №107, не Свидетель №80, не Свидетель №65, не Свидетель №59, не Свидетель №2, не Свидетель №3, не Свидетель №53, не Свидетель №84, не Свидетель №95, не Свидетель №4, не ФИО8, не Свидетель №94, не Свидетель №5, не Свидетель №6, не Свидетель №7, не Свидетель №91, не Свидетель №8, не Свидетель №70, не Свидетель №9, а другим лицом (лицами) с подражанием их подлинным подписям (том 2 л.д. 101-105).

Из заключения главного эксперта отдела криминалистических экспертиз и учетов ЭКЦ УМВД России по ФИО2 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что подписи от имени ФИО6 в предоставленных договорах микрозайма: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах к данным договорам, выполнены ФИО6. Подписи от имени: Свидетель №47, Свидетель №10, Свидетель №11, Свидетель №12, Свидетель №50, Свидетель №13, Свидетель №56, Свидетель №58, Свидетель №61, Свидетель №64, Свидетель №69, Свидетель №14, Свидетель №71, Свидетель №21, Свидетель №75, Свидетель №15, Свидетель №16, Свидетель №51, Свидетель №17, Свидетель №18, Свидетель №60, Свидетель №63, Свидетель №67, Свидетель №73, Свидетель №19, Свидетель №20 в договорах микрозайма, соответственно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах к данным договорам, соответственно, выполнены: не Свидетель №47, не Свидетель №10, не Свидетель №11, не Свидетель №12, не Свидетель №50, не Свидетель №13, не Свидетель №56, не Свидетель №58, не Свидетель №61, не Свидетель №64, не Свидетель №69, не Свидетель №14, не Свидетель №71, не Свидетель №21, не Свидетель №75, не Свидетель №15, не Свидетель №16, не Свидетель №51, не Свидетель №17, не Свидетель №18, не Свидетель №60, не Свидетель №63, не Свидетель №67, не ФИО166 Свидетель №73, не Свидетель №19, не Свидетель №20, а другим лицом (лицами) (том 3 л.д. 169-173).

Согласно заключению главного эксперта отдела криминалистических экспертиз и учетов ЭКЦ УМВД России по ФИО2 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, подписи от имени ФИО6 в предоставленных договорах микрозайма: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах к договорам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены ФИО6. Подписи от имени ФИО6, изображение которых имеется в копии договора микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены ФИО6 ФИО101- ной при условии, что оригиналы данных подписей выполнены без применения технических средств и приемов. Подписи от имени: Свидетель №22, Свидетель №105, Свидетель №23, Свидетель №81, Свидетель №24, ФИО29, Свидетель №25, Свидетель №78, ФИО9, Свидетель №72, Свидетель №26, Свидетель №54, Свидетель №113, Свидетель №112, Свидетель №27, Свидетель №28, Свидетель №86, Свидетель №83, Свидетель №98, Свидетель №29, Свидетель №30, Свидетель №31, Свидетель №32, в договорах микрозайма, соответственно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах к данным договорам, соответственно, выполнены не Свидетель №22, не Свидетель №105, не Свидетель №23, не Свидетель №81, не Свидетель №24, не ФИО29, не Свидетель №25, не Свидетель №78, не ФИО9 Свидетель №77, не Свидетель №72, не Свидетель №26, не Свидетель №54, не Свидетель №113, не Свидетель №112, не Свидетель №27, не Свидетель №28, не Свидетель №86, не Свидетель №83, не Свидетель №98, не Свидетель №29, не Свидетель №30, не Свидетель №31, не Свидетель №32, а другим лицом (лицами). Подписи от имени Свидетель №33, изображение которых имеется в копии договора микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не Свидетель №33, а другим лицом, при условии, что оригиналы данных подписей выполнены без применения технических средств и приемов (том 4 л.д. 206-210).

Из заключения эксперта ЭКЦ УМВД России по ФИО2 

<

адрес> № э от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что подписи от имени ФИО6 в предоставленных договорах микрозайма: № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л.; - в графиках платежей по договорам: № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; - в расходных кассовых ордерах на: Свидетель №66, Свидетель №103, Свидетель №57, Свидетель №52, Свидетель №93, Свидетель №68, Свидетель №74, ФИО130, Свидетель №79, Свидетель №92, Свидетель №99, Свидетель №82, Свидетель №89, Свидетель №88, Свидетель №55, ФИО125, Свидетель №104, Свидетель №85, Свидетель №96, Свидетель №62 выполнены ФИО6. Подписи от имени: Свидетель №66, Свидетель №103, Свидетель №57, Свидетель №52, Свидетель №93, Свидетель №68, Свидетель №74, ФИО164 С.А., Свидетель №79, Свидетель №92, Свидетель №99, Свидетель №82, Свидетель №89, Свидетель №88, Свидетель №55, ФИО125, Свидетель №104, Свидетель №85, Свидетель №96, Свидетель №62, в договорах микрозайма, соответственно: № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л.; в графиках платежей по договорам: № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л., № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; в согласии на обработку персональных данных и в расходных кассовых ордерах на: Свидетель №66, Свидетель №103, Свидетель №57, Свидетель №52, Свидетель №93, Свидетель №68, Свидетель №74, ФИО164 С.А., Свидетель №79, Свидетель №92, Свидетель №99, Свидетель №82, Свидетель №89, Свидетель №88, Свидетель №55, ФИО125, Свидетель №104, Свидетель №85, Свидетель №96, Свидетель №62 соответственно выполнены не лицами, от имени которых они значатся, а другими лицами. Подписи от имени Свидетель №55 в предоставленном договоре микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, в графике платежей по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, в согласии на обработку персональных данных, в расходном кассовом ордере на имя Свидетель №55 выполнены ФИО6. Подписи от имени Свидетель №62 в предоставленном договоре микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, в графике платежей по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, в согласии на обработку персональных данных, в расходном кассовом ордере на имя Свидетель №62 вероятно выполнены ФИО6, с подражанием подписи Свидетель №62 (том 5 л.д. 165-176).

Согласно заключению главного эксперта отдела криминалистических экспертиз и учетов ЭКЦ УМВД России по ФИО2 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что подписи от имени ФИО6 в предоставленных договорах микрозайма: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах к данным договорам, выполнены ФИО6. Подписи от имени ФИО6, изображение которых имеется в копии договора микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены ФИО6 при условии, что оригиналы данных подписей выполнены без применения технических средств и приемов. Подписи от имени: Свидетель №34, Свидетель №35, Свидетель №108, Свидетель №36, Свидетель №37, Свидетель №43, Свидетель №38, Свидетель №39, Свидетель №90, Свидетель №40, Свидетель №100, Свидетель №41, Свидетель №115, Свидетель №42, в договорах микрозайма, соответственно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах к данным договорам, выполнены, соответственно: не Свидетель №34, не Свидетель №35, не Свидетель №108, не Свидетель №36, не Свидетель №37, не Свидетель №43, не Свидетель №38, не Свидетель №39, не Свидетель №90, не Свидетель №40, не Свидетель №100, не Свидетель №41, не Свидетель №115, не Свидетель №42, а другим лицом (лицами). Подписи от имени Свидетель №44, изображение которых имеется в копии договора микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не Свидетель №44, а другим лицом, при условии, что оригиналы данных подписей выполнены без применения технических средств и приемов. Подписи от имени Свидетель №45 в договоре микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходном кассовом ордере к данному договору, выполнены ФИО6 (том 6 л.д. 76-79).

Согласно заключению главного эксперта отдела криминалистических экспертиз и учетов ЭКЦ УМВД России по Брянской области №э от ДД.ММ.ГГГГ подписи от имени ФИО6 в договоре микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходном кассовом ордере к данному договору, выполнены ФИО6. Подписи от имени Свидетель №114 в договоре микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ. и в расходном кассовом ордере к данному договору выполнены не Свидетель №114, а другим лицом. (том 6 л.д. 100-101).

Согласно заключению эксперта межрайонного отдела № ЭКЦ УМВД России по ФИО2 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, подписи от имени ФИО6 в представленных договорах микрозайма: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах к данным договорам, выполнены ФИО6. Подписи от имени ФИО6, изображение которых имеется в копии договора микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходном кассовом ордере к данному договору, выполнены ФИО6 при условии, что оригиналы данных подписей выполнены без применения технических средств и приемов.

Подписи от имени: ФИО51, ФИО52, Свидетель №46, ФИО54 в договорах микрозаймах, соответственно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходных кассовых ордерах к данным договорам, выполнены, соответственно: не ФИО51, не ФИО52, не Свидетель №46, не ФИО54, а другим лицом (лицами). Решить вопрос, кем ФИО6, ФИО172 или другим лицом выполнены подписи в договоре микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ и в расходном кассовом ордере к данному договору не представляется возможным ввиду недостаточности сравнительных образцов подписи ФИО10 (том 8 л.д. 32-35)

Из протокола проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ следует, что обвиняемая ФИО6 в присутствии защитника при проведении следственного действия добровольно вместе с другими участниками проследовала к рынку Унечского РАЙПО, где указала на 16-й павильон, расположенный по адресу: г. Унеча Брянской области, ул. Иванова, д.11а. при этом пояснила, что она по этому адресу работала в ООО МКК «Капитал-Я» и похищала денежные средства из кассы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ( том 8 л.д.67-70).

Согласно заключению эксперта управления экономической безопасности и противодействию коррупции ФИО136 от ДД.ММ.ГГГГ общая сумма займов выданных по представленным договорам микрозайма, изъятым в Унечском офисе ООО МКК «Капитал-Я» в количестве 122 штук, составляет 1312940 рублей ( том 6 л.д. 126-130), 

В число названных договоров экспертом включен договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ на 20000 рублей, который с клиентом ФИО137 действительно был заключен и ему реально выдавались денежные средства в указанной сумме, что он подтвердил в своих показания, данных в качестве свидетелял в ходе предварительного следствия, которые оглашены в судебном заседании (том 6 л.д. 116, 117).

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными, а виновность подсудимой ФИО6 в содеянном –доказанной. При этом суд исходит из того, что показания подсудимой ФИО6, представителя потерпевшего, свидетелей не содержат существенных противоречий, в достаточной степени согласуются, как между собой, так и с другими доказательствами по делу.

Заключения экспертов подготовлены незаинтересованными специалистами, имеющими необходимые познания в области криминалистики и экономики, обладающими соответствующей квалификацией. 

Протоколы следственных действий соответствуют требованиям УПК РФ, отражают их содержание.

Доказательств невиновности ФИО6, оказания на нее физического и психологического давления с целью самооговора, в ходе судебного разбирательства не установлено.

С учетом заключения эксперта от ДД.ММ.ГГГГ, показаний представителя потерпевшего ФИО138, свидетелей, в том числе свидетеля ФИО137, суд приходит к выводу, что ФИО6 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитила в ООО МКК «Капитал-Я» денежные средства в сумме 1292940 рублей. 

Давая правовую оценку действиям подсудимой ФИО6., суд исходит из установленных вышеприведенными доказательствами обстоятельств дела, согласно которым ФИО6, занимая должность старшего специалиста по микрофинансовым операциям, изготовив фиктивные договоры микрозаймов, похитила из кассы денежные средства, принадлежащие ООО МКК «Капитал-Я», на общую сумму 1 292 940 рублей, которыми распорядилась по собственному усмотрению, поэтому квалифицирует их по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. 

Квалифицируя действия ФИО6 по признаку совершения в особо крупном размере, суд руководствуется приложением 4 к ст. 158 УК РФ (п. 4 в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 111-ФЗ).

При назначении подсудимой вида и размера наказания суд, исходя из требований ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, и данные о личности виновной, а также влияние назначенного на исправление осужденной, условия жизни ее близких.

По месту жительства органами местной власти и участковым-уполномоченным подсудимая ФИО6 охарактеризована положительно, отмечается отсутствие жалоб на ее поведение со стороны соседей (том 7 л.д. 15,19,20), на учете у врача нарколога не состоит ( том 7 л.д.10,12), не замужем, имеет малолетнего сына ДД.ММ.ГГГГ года рождения (том 7 л.д.18), ранее к уголовной ответственности не привлекалась, административному наказанию не подвергнута (том 7 л.д.5-8). 

В силу п.п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает наличие у подсудимой малолетнего ребенка, явку с повинной, так как до возбуждения уголовного дела ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 в присутствие адвоката дала сотрудникам правоохранительных органов подробное объяснение о хищении денежных средств путем изготовления фиктивных договоров микрозаймов (том 1 л.д. 96-113), с учетом дачи последовательных признательных показаний, сообщение сотрудникам правоохранительных органов информации ранее им не известной – активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ, обстоятельствами смягчающими наказание суд признает раскаяние ФИО6 в содеянном, частичное возмещение причиненного имущественного вреда, наличие у нее статуса лица, подвергшегося, воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.

Обстоятельств, отягчающих наказание по делу не установлено.

ФИО6 постоянного источника дохода не имеет, одна содержит малолетнего сына, ее отец, инвалид 3-й группы, нуждается в постоянном уходе.

При таких данных, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, имеющего корыстную направленность, возможность получения ею дохода и влияние назначенного наказание на жизнь ее семьи, исходя из принципов справедливости и соразмерности наказания, целей предупреждения новых преступлений и исправления осужденной, суд приходит к выводу о невозможности назначить ФИО6 иное, предусмотренное санкцией ч. 4 ст. 159 УК РФ, наказание, помимо лишения свободы.

С учетом удовлетворительных характеризующих данных, материального положения подсудимой, суд полагает возможным не назначать ФИО6 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

При определении размера наказания суд принимает во внимание отсутствие отягчающих и наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и» ст. 61 УК РФ, поэтому при определении его верхней границы руководствуется требованиями ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением подсудимой и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ею деяния, дающих основания для применения ст. 64 УК РФ и ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает. 

Вместе с тем, принимая во внимание совокупность смягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на условия жизни подсудимой и ее ребенка, суд полагает, что исправление осужденной возможно без реального отбывания наказания, поэтому считает необходимым применить к назначенному наказанию в виде лишения свободы положения ст.73 УК РФ, постановив, считать его условным с возложением в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ обязанностей: не менять постоянного места жительства или пребывания без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; периодически, в установленные уполномоченным должностным лицом сроки, регистрироваться в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства.

Ранее избранная ФИО6 мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу подлежит оставлению без изменения. 

Представителем потерпевшего ООО МКК «Капитал-Я» ФИО13 в ходе предварительного следствия заявлены исковые требования о возмещении имущественного ущерба в размере 1312 940 рублей. В ходе судебного разбирательства представитель потерпевшего в письменном заявлении уточнил исковые требования, просил рассмотреть иск к ФИО6 с учетом погашенной части причиненного имущественного ущерба. 

ФИО6 в суде признала исковые требования ООО МКК «Капитал-Я», с учетом заключения эксперта от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 606385 руб. 12 коп.

В силу пункта 1 статьи 1064 ГК РФ, вред, причиненный преступлением, подлежит возмещению в полном объеме лицом, виновным в его совершении.

Судом установлено, что в результате изготовления фиктивных договоров ФИО6 похитила денежные средства в сумме 1292940 рублей. 

Сумма ущерба, указанная первоначально в исковом заявлении, соответствующая общей сумме из договоров микрозаймов, исследованных экспертом, в размере 1312940 рублей, включает договор микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ на суму 20000 рублей, реально заключенный со свидетелем ФИО137, который получение указанных денежных средств не отрицает. 

По указанному договору материалы выделены в отдельное производство (том 8 л.д. 162), постановлением от ДД.ММ.ГГГГ в возбуждении уголовного дела по указанному обстоятельству отказано (том 8 л.д. 165).

В то же время, из заключения эксперта от ДД.ММ.ГГГГ следует, что согласно приходным кассовым ордерам по фиктивно изготовленным ФИО6 договорам в кассу обособленного подразделения внесены 685554 руб. 88 коп.

При таких обстоятельствах суд полагает заявленный гражданский иск ООО МКК «Капитал-Я» подлежащим удовлетворению в сумме 606385 руб. 12 коп.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст.ст. 81, 82 УПК РФ, при этом считает необходимым копии документов ООО МКК «Капитал-Я» о приеме ФИО15 на работу, трудовых договоров, договоров о полной материальной ответственности, доверенностей, копию приказа (распоряжения) №к от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении трудового договора с ФИО6 (увольнении), DVD-R диск со сведениями о движении денежных средств по кассе Унечского филиала ООО МКК «Капитал-Я», приобщенные к уголовному делу постановлением от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 на л.д.182-195), хранить в уголовном деле; - договора микрозаймов, графики платежей, согласие на обработку персональных данных, расходные кассовые ордера в количестве 244 штук, приобщенные к уголовному делу постановлением от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 на л.д.182-195) возвратить ООО МКК «Капитал-Я».

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 302, 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО6 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 3 года. 

В соответствии ч. 1 ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года 4 месяца. 

На основании ч. 5 ст.73 УК РФ возложить на осужденную ФИО6 обязанности:

- не менять постоянного места жительства или пребывания без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

- периодически, в установленные уполномоченным должностным лицом сроки, регистрироваться в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства.

Меру пресечения в отношении осужденной ФИО6 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Исковые требования ООО МКК «Капитал-Я» удовлетворить частично.

Взыскать с осужденной ФИО6 ФИО101, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, зарегистрированной по месту жительства в пгт ФИО2 

<

адрес>В, 

<

адрес>, фактически проживающей в 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, гражданки РФ, паспорт 

<

...>, в пользу ООО МКК «Капитал-Я», ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес местонахождения: 156019, 

<

адрес>, пом. 3, в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного преступлением, 606385 руб. 12 коп. (шестьсот шесть тысяч триста восемьдесят пять рублей 12 копеек).

Вещественные доказательства по делу: 

- копии документов ООО МКК «Капитал-Я» о приеме ФИО15 на работу, трудовых договоров, договоров о полной материальной ответственности, доверенностей, копию приказа (распоряжения) №к от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении трудового договора с ФИО6 (увольнении), DVD-R диск со сведениями о движении денежных средств по кассе Унечского филиала ООО МКК «Капитал-Я», приобщенные к уголовному делу постановлением от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 на л.д.182-195), хранить в уголовном деле; 

- договора микрозаймов, графики платежей, согласие на обработку персональных данных, расходные кассовые ордера в количестве 244 штук, приобщенные к уголовному делу постановлением от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 на л.д.182-195), хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Унечский» (т.8 на л.д. 95-100), возвратить ООО МКК «Капитал-Я»

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в ФИО2 областной суд через Унечский районный суд ФИО2 

<

адрес> в течение 15 суток со дня постановления. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий В.И. Клименко